
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2014

Às 15:42 horas do dia 08 de abril de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANTONIO VENANCIO CASTELO BRANCO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23443001758201465, Pregão nº 00012/2014.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar:  Serviço de limpeza, asseio e conservação diária,  com fornecimento de mão de obra
uniformizada, material de limpeza, material de consumo, equipamentos, maquinários e utensílios para atender as
necessidades da REITORIA. Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 286.360,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: IMPERIAL COMERCIO DE CONFECCAO E SERVICO DE CONSERVACAO , pelo melhor lance de R$
213.796,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:23:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMPERIAL
COMERCIO DE CONFECCAO E SERVICO DE CONSERVACAO,

CNPJ/CPF: 12.887.200/0001-97, Melhor lance: R$ 213.796,0000

Homologado 08/04/2015
15:42:47

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de Locação de Mão de Obra, com fornecimento de mão de obra uniformizada,
equipamentos, maquinários e utensílios para atender as necessidades da REITORIA, conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 36.429,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: M. B. BARROS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA E , pelo melhor lance de R$
24.398,9500 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=531023...

1 de 10 09/04/2015 08:33



Adjudicado 08/04/2015
09:23:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. B. BARROS
SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA E, CNPJ/CPF:

03.325.110/0001-11, Melhor lance: R$ 24.398,9500

Homologado 08/04/2015
15:42:47

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 3
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar:  Serviço de limpeza, asseio e conservação diária,  com fornecimento de mão de obra
uniformizada, material de limpeza, material de consumo, equipamentos, maquinários e utensílios para atender as
necessidades do CAMPUS EIRUNEPÉ. Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 567.834,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: E.J.B. BARBOSA - ME , pelo melhor lance de R$ 444.999,9900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:23:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E.J.B. BARBOSA
- ME, CNPJ/CPF: 15.538.207/0001-91, Melhor lance: R$

444.999,9900

Homologado 08/04/2015
15:42:47

ANTONIO VENANCIO
CASTELO BRANCO

Item: 4
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de Locação de Mão de Obra, com fornecimento de mão de obra uniformizada,
equipamentos,  maquinários  e  utensílios  para  atender  as  necessidades do  Campus Eirunepé,  conforme Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 186.300,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: E.J.B. BARBOSA - ME , pelo melhor lance de R$ 143.850,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:24:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E.J.B. BARBOSA
- ME, CNPJ/CPF: 15.538.207/0001-91, Melhor lance: R$

143.850,0000

Homologado 08/04/2015
15:42:47

ANTONIO VENANCIO
CASTELO BRANCO

Item: 5
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar:  Serviço de limpeza, asseio e conservação diária,  com fornecimento de mão de obra
uniformizada, material de limpeza, material de consumo, equipamentos, maquinários e utensílios para atender as
necessidades do CAMPUS HUMAITÁ. Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 602.840,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIGP SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 437.196,7200 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=531023...

2 de 10 09/04/2015 08:33



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:24:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AIGP SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.403.043/0001-05,

Melhor lance: R$ 437.196,7200

Homologado 08/04/2015
15:42:47

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 6
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de Locação de Mão de Obra, com fornecimento de mão de obra uniformizada,
equipamentos,  maquinários  e  utensílios  para  atender  as  necessidades  do  Campus  Humaitá,  conforme Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 253.140,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: IRENE NUNES DOS SANTOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 142.899,9998 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:24:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IRENE NUNES
DOS SANTOS - EPP, CNPJ/CPF: 09.381.640/0001-63, Melhor

lance: R$ 142.899,9998

Homologado 08/04/2015
15:42:48

ANTONIO VENANCIO
CASTELO BRANCO

Item: 7
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar:  Serviço de limpeza, asseio e conservação diária,  com fornecimento de mão de obra
uniformizada, material de limpeza, material de consumo, equipamentos, maquinários e utensílios para atender as
necessidades do CAMPUS ITACOATIARA. Conforme Termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 564.748,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: E.J.B. BARBOSA - ME , pelo melhor lance de R$ 386.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E.J.B. BARBOSA
- ME, CNPJ/CPF: 15.538.207/0001-91, Melhor lance: R$

386.900,0000

Homologado 08/04/2015
15:42:48

ANTONIO VENANCIO
CASTELO BRANCO

Item: 8
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de Locação de Mão de Obra, com fornecimento de mão de obra uniformizada,
equipamentos, maquinários e utensílios para atender as necessidades do Campus Itacoatiara, conforme Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=531023...

3 de 10 09/04/2015 08:33



Valor estimado: R$ 185.580,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: E.J.B. BARBOSA - ME , pelo melhor lance de R$ 125.000,9000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:25:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E.J.B. BARBOSA
- ME, CNPJ/CPF: 15.538.207/0001-91, Melhor lance: R$

125.000,9000

Homologado 08/04/2015
15:42:48

ANTONIO VENANCIO
CASTELO BRANCO

Item: 9
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar:  Serviço de limpeza, asseio e conservação diária,  com fornecimento de mão de obra
uniformizada, material de limpeza, material de consumo, equipamentos, maquinários e utensílios para atender as
necessidades do CAMPUS LÁBREA. Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 393.679,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIGP SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 273.168,1200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:25:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AIGP SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.403.043/0001-05,

Melhor lance: R$ 273.168,1200

Homologado 08/04/2015
15:42:48

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 10
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de Locação de Mão de Obra, com fornecimento de mão de obra uniformizada,
equipamentos,  maquinários  e  utensílios  para  atender  as  necessidades  do  Campus  Lábrea,  conforme  Termo  de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 253.337,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIGP SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 197.281,6800 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:25:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AIGP SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.403.043/0001-05,

Melhor lance: R$ 197.281,6800

Homologado 08/04/2015
15:42:48

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 11
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar:  Serviço de limpeza, asseio e conservação diária,  com fornecimento de mão de obra
uniformizada, material de limpeza, material de consumo, equipamentos, maquinários e utensílios para atender as
necessidades do CAMPUS MANAUS CENTRO. Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=531023...

4 de 10 09/04/2015 08:33



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.929.996,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: IMPERIAL COMERCIO DE CONFECCAO E SERVICO DE CONSERVACAO , pelo melhor lance de R$
1.382.590,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:25:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMPERIAL
COMERCIO DE CONFECCAO E SERVICO DE CONSERVACAO,

CNPJ/CPF: 12.887.200/0001-97, Melhor lance: R$ 1.382.590,0000

Homologado 08/04/2015
15:42:48

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 12
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de Locação de Mão de Obra, com fornecimento de mão de obra uniformizada,
equipamentos, maquinários e utensílios para atender as necessidades do Campus Manaus Centro, conforme Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 36.257,1600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MAUES  CONSTRUCOES  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
25.135,2400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:25:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAUES
CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:

06.958.583/0001-44, Melhor lance: R$ 25.135,2400

Homologado 08/04/2015
15:42:48

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 13
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar:  Serviço de limpeza, asseio e conservação diária,  com fornecimento de mão de obra
uniformizada, material de limpeza, material de consumo, equipamentos, maquinários e utensílios para atender as
necessidades do CAMPUS MAUÉS. Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 460.348,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: E.J.B. BARBOSA - ME , pelo melhor lance de R$ 333.160,6000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:26:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E.J.B. BARBOSA
- ME, CNPJ/CPF: 15.538.207/0001-91, Melhor lance: R$

333.160,6000

Homologado 08/04/2015
15:42:48

ANTONIO VENANCIO
CASTELO BRANCO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=531023...

5 de 10 09/04/2015 08:33



Item: 14
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de Locação de Mão de Obra, com fornecimento de mão de obra uniformizada,
equipamentos,  maquinários  e  utensílios  para  atender  as  necessidades  do  Campus  Maués,  conforme  Termo  de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 257.060,6800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MAUES  CONSTRUCOES  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
175.948,6000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:26:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAUES
CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:

06.958.583/0001-44, Melhor lance: R$ 175.948,6000

Homologado 08/04/2015
15:42:48

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 15
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar:  Serviço de limpeza, asseio e conservação diária,  com fornecimento de mão de obra
uniformizada, material de limpeza, material de consumo, equipamentos, maquinários e utensílios para atender as
necessidades do CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU. Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 321.148,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: E.J.B. BARBOSA - ME , pelo melhor lance de R$ 231.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:26:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E.J.B. BARBOSA
- ME, CNPJ/CPF: 15.538.207/0001-91, Melhor lance: R$

231.000,0000

Homologado 08/04/2015
15:42:48

ANTONIO VENANCIO
CASTELO BRANCO

Item: 16
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de Locação de Mão de Obra, com fornecimento de mão de obra uniformizada,
equipamentos,  maquinários  e  utensílios  para  atender  as  necessidades  do  CAMPUS  AVANÇADO  MANACAPURU,
conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 145.664,5200 Situação: Homologado

Adjudicado para: J J SERVICOS E MANUTENCAO PREDIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 100.420,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=531023...

6 de 10 09/04/2015 08:33



Adjudicado 08/04/2015
09:27:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J J SERVICOS E
MANUTENCAO PREDIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:

14.784.198/0001-56, Melhor lance: R$ 100.420,0000

Homologado 08/04/2015
15:42:48

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 17
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar:  Serviço de limpeza, asseio e conservação diária,  com fornecimento de mão de obra
uniformizada, material de limpeza, material de consumo, equipamentos, maquinários e utensílios para atender as
necessidades do CAMPUS PARINTINS. Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 390.748,3600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MAUES  CONSTRUCOES  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
286.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:27:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAUES
CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:

06.958.583/0001-44, Melhor lance: R$ 286.600,0000

Homologado 08/04/2015
15:42:48

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 18
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de Locação de Mão de Obra, com fornecimento de mão de obra uniformizada,
equipamentos,  maquinários  e  utensílios  para  atender  as  necessidades  do Campus  Parintins,  conforme Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 143.026,3600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MAUES  CONSTRUCOES  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
108.200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:27:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAUES
CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:

06.958.583/0001-44, Melhor lance: R$ 108.200,0000

Homologado 08/04/2015
15:42:49

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 19
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar:  Serviço de limpeza, asseio e conservação diária,  com fornecimento de mão de obra
uniformizada, material de limpeza, material de consumo, equipamentos, maquinários e utensílios para atender as
necessidades do CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO. Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 353.148,1600 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=531023...

7 de 10 09/04/2015 08:33



Adjudicado para: M. B. BARROS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA E , pelo melhor lance de R$
235.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:27:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. B. BARROS
SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA E, CNPJ/CPF:

03.325.110/0001-11, Melhor lance: R$ 235.000,0000

Homologado 08/04/2015
15:42:49

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 20
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de Locação de Mão de Obra, com fornecimento de mão de obra uniformizada,
equipamentos,  maquinários  e  utensílios  para  atender  as  necessidades  do  CAMPUS  PRESIDENTE  FIGUEIREDO,
conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 261.248,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: M. B. BARROS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA E , pelo melhor lance de R$
187.520,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:28:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. B. BARROS
SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA E, CNPJ/CPF:

03.325.110/0001-11, Melhor lance: R$ 187.520,9200

Homologado 08/04/2015
15:42:49

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 21
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar:  Serviço de limpeza, asseio e conservação diária,  com fornecimento de mão de obra
uniformizada, material de limpeza, material de consumo, equipamentos, maquinários e utensílios para atender as
necessidades do CAMPUS TABATINGA. Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 321.148,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIGP SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 236.200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:28:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AIGP SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.403.043/0001-05,

Melhor lance: R$ 236.200,0000

Homologado 08/04/2015
15:42:49

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 22

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=531023...

8 de 10 09/04/2015 08:33



Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de Locação de Mão de Obra, com fornecimento de mão de obra uniformizada,
equipamentos, maquinários e utensílios para atender as necessidades do CAMPUS TABATINGA, conforme Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 215.989,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIGP SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 160.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:28:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AIGP SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.403.043/0001-05,

Melhor lance: R$ 160.900,0000

Homologado 08/04/2015
15:42:49

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Item: 23
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar:  Serviço de limpeza, asseio e conservação diária,  com fornecimento de mão de obra
uniformizada, material de limpeza, material de consumo, equipamentos, maquinários e utensílios para atender as
necessidades do CAMPUS TEFÉ. Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 564.748,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: E.J.B. BARBOSA - ME , pelo melhor lance de R$ 408.033,3300 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:29:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: E.J.B. BARBOSA
- ME, CNPJ/CPF: 15.538.207/0001-91, Melhor lance: R$

408.033,3300

Homologado 08/04/2015
15:42:49

ANTONIO VENANCIO
CASTELO BRANCO

Item: 24
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Serviço de Locação de Mão de Obra, com fornecimento de mão de obra uniformizada,
equipamentos,  maquinários  e  utensílios  para  atender  as  necessidades  do  CAMPUS  TEFÉ,  conforme  Termo  de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 185.765,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: M. B. BARROS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA E , pelo melhor lance de R$
135.296,9300 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2015
09:29:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M. B. BARROS
SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA E, CNPJ/CPF:

03.325.110/0001-11, Melhor lance: R$ 135.296,9300

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=531023...

9 de 10 09/04/2015 08:33



Homologado 08/04/2015
15:42:49

ANTONIO
VENANCIO

CASTELO BRANCO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=531023...

10 de 10 09/04/2015 08:33


